artes nō distatē aliqñ et
 amptē et nō hñe nō abri-
 cētē aliqñ. aut em obli-
 uione aut passioē aliqua
 aut tempore nō em vñz
 retrumptā sꝫ em est qñ
 cessauit nō habebit arte.
 Item q̄ statim edificabit ali-
 qualit̄ accipiet. ¶ Et ita
 in vñz sicut nō em frigidū
 nō calidū nō dulce nō dū
 sensibile nichil est munt
 factūbz q̄re protagore rōez
 est dice cōtinget. ¶ Alio
 nō sensu habet nichil si
 nō sentiat mer opet. si q̄
 cenō nō hñs vñz aptū vñ
 natū et qñ aptū natū est
 adhuc enō idem cenō et nō
 sepe die vno et surdi. ¶
 Similia si ip̄q̄ qd̄ p̄uati
 pō qd̄ nō fit ip̄q̄ est fm̄
 esse. si qd̄ est ip̄q̄ factū
 esse dices aut esse aut
 futurū esse mēnet. nā
 ip̄q̄ hor signū fuit. Quā
 re hē rōez auferūt motū
 et qñātoez sꝫ em stans

ponūt vñū agēs oīa entia
 sine medio sꝫ deū. Et gōngit
 sꝫ ut nullū enō habeat actōez
 p̄ta nātū. Et tū entia nō ha-
 buint actōez p̄tas nō habebūt
 entias p̄tas. Actōez em nō
 dū sificatur nō p̄ dū sificatōez
 Et ista op̄io est valde cōtra
 a nā hōis Et q̄ reapuit hōmō
 nō hñt rēbz abulātū nātū
 ad bonū.

¶ Hic ondit qd̄ sit eē in actu
 Et dicit qd̄ hōr nomē actō qd̄
 pōit ad signū fūdū enelectia
 .i. p̄tōez et alia hōmō fuit
 sꝫ qñz op̄atōez maxie ex mo-
 tūbz qñ ad oīez vocabulū.
 Cū em nōia sūt signa ip̄ alia
 gaphonū. Illō p̄mo ip̄onina
 nōia q̄ p̄ intelligit hāz sūt
 postiora sꝫm ordīe. sꝫ alios
 aut actō maxie ē not motq̄ et
 apparet motq̄ q̄ sꝫpūnt a nob
 videt. et ideo p̄ ip̄osū fuit
 ei nomē actō. et a motū ad
 alia demūatū est. Et p̄ hōr
 motū nō art buit nō entūbz.
 licet qd̄ alia p̄nta art buit
 nō entūbz ut q̄ sꝫ op̄abilia
 ip̄ illa infilia. sꝫ nō dicimq̄
 ea eē mota. q̄ d̄ moueri

stabit. nō em̄ surgit si
sedes ipg^{le} nāz eit surge
qd nō p̄t surge. **V** **D**i
nōn q̄git hor dicit pala
qz pō et acty altery sunt.
Ille nō rōtē pom̄ et actū
idem faciūt. **I** p̄ qd nō p̄
uū q̄rūt destrue aliqd

Quaē dicit p̄g^{le} qdem aliqd eē. nō eē aut et p̄g^{le}
nō esse. eē aut. s̄lt̄ aut et in alijs cathegoⁿib^{us} p̄g^{le}
vadē em̄ nō vadē et nō vadēs p̄g^{le} esse vadere. **E**t
aut p̄g^{le} hoc aut s̄t ex t̄it acty qz d̄ h̄zē pom̄ m̄p̄
eit ipg^{le}. **D**ic̄ aut̄ puta si p̄g^{le} sedē h̄ur s̄t est sedē
nichil eit ipg^{le}. et aut moui aut mouē. aut statū
aut statūē. aut eē aut fieri. aut nō eē aut nō fieri.

Bil̄ v̄it aut acty nō q̄ ad endelechia cōposity et
alia ex motib^{us} maxie^m. videt̄ em̄ acty maxie moty
esse: q̄p̄ et nō ex n̄tib^{us} nō assignat̄ moui. alias aut
cathegoⁿias puta intellectualia et ḡp̄isabilia esse nō
entia mota nō hec aut qz nō entia actū erūt actū.

Non entū em̄ q̄da pō s̄t. nō s̄t aut qz nō endelechia.

S aut̄ est qd don est. **I** p̄ qd destruit opoz dicit
possibile m̄p̄ū sc̄t̄: pala tū nichil eē p̄g^{le} nisi q̄ est
qz nō q̄git v̄ez esse aliqd actū. **I**ur destruit opoz dicit̄
dicit̄ qz p̄g^{le} hor. nō erit oīa p̄g^{le} et dicit̄ qz si v̄ez e
aut v̄t et ipg^{le} esse s̄t q̄ aliqd dicit̄ eē p̄g^{le} sc̄t̄ qz
diffugiat̄. **D**ic̄ aut̄ puta eo qz don est qz p̄g^{le} posito
siq̄s dicit̄ p̄g^{le} diamet̄ nulla sc̄t̄ m̄p̄g^{le} manifestū
cōmēsurat̄. nō t̄n̄ nūm est qz nō q̄cit v̄ez qd dicit̄

sig m̄frat eē actū. sequet̄ qz
nō entia essent actū. et si q̄da
entia s̄t m̄p̄: nō s̄t ibo dicit̄
esse. qz nō s̄t actū.
m. **D**i vulg^{us} solū ait dicit̄
illū eē qd mouet̄ et qd non
mouet̄. nō dicit̄ eē: et sic h̄t
nomē ens nō d̄: s̄m̄: de ill
qd est m̄p̄.

gme surabit no cogitab qda qdnuq; pgle est et si nuq
 ee ipg le. qz nichil pphibet futurū sit ita qz p hac poent ipg^{ia}
 aliqd ens aut fieri esse: tollit. sicut siqs dicit diametru
 no ee vo aut no futurū si in no gme surabit et no cogi
 esse. si illud nre ex positns ter qz hoc fieri e ipg le. Et qz pone
 fit et supponag ee aut fietes hac positone qtu ad aliqd
 qd no est qde pgle aut dicit qz et qtu ad aliqd dicit
 q nichil est ipg le. Pro. pphibet dicit qz p p^{ia} ee aut
 em est idem flm et ipg le. Fieri a nuq sint futura aut
 na te stae nre qde e flm nuq fiat. si h^o no p^o dicit de
 et no ipg le. **U**il aut dicit scdm ea q sup^o p^ota sit
 ipg le. qz si. a. ente. nre et q nre oz nos supponit illud
 b ee. et pgle ente. a. et. b. sola pgle est ee aut fieri l^oz no
 nre est pgle. Si em non sint qbz p^ota nullū seqt ipg le.
 nre pgle esse: nichil pphibet aliqd ex hoc qd ex ipso seqtur.
 no ee pgle esse. Si ponat ond qd alit se habeat qua p^ota
 .a. pgle ee accidit. b. aut dices qz ex diffie pgle sup^o p^ota
 nre est. si eat ipg le. sit no sola destruit pmissa positio:
 itaqz impg le. et si ipg le si ee sil est vey qz si alioz qd uol
 nre. a. et. b. ee si eat: qz and e pgle. et qd e pgle. et. ut
 p^ota ipg le et scdm. Si qz si h^o qd uol est va si. a. est. b.
 sit. a. pgle. : et. b. est ipg le. nre est si. b. sit pgle. et. a. ee ipg le.
 si qde sit se habeat: qz. a. ente. nre. b. esse. et eod^o.
 Si itaqz sit hntibz. a. b. no est pgle. b. ita nec. a. b.
 habebit ut positū est. Et si. a. pgle ente. nre. b.
 pgle ee: si est. a. nre est. b. ita pgle esse ex nre
 b. esse si. a. pgle hoc significat si sit. a. et qn/ et ut
 eat pgle esse et illud cur et ita ee nre: #

Omnibus aut potestibus
exhibitis his quidem
generibus aut sensibus his
aut consuetudinibus ut quae est
fistulandi, alius autem disci-
plinarum ut quae est artium habet
quod nunc eorum quae peritiam
fuerunt hinc quare consuetu-
dine et ratione non tales autem
et eas quae sunt in pati non
nunc. Quoniam autem per se et
quoniam et quare alia ne-
cessitate ad eum in diffinitione. Et
haec quod secundum rationes prout mo-
uere et potest quod tunc ratione haec
autem in rationibus illa. Et potest
in rationibus et illas quod nunc
in actu esse. Haec ratio in
ambobus. **T**ales quod potest
nunc quoniam ut possunt passi-
ui et artium appropinquat. **H**oc
quod fieri illud autem in pati non
illam ratio non nunc. **H**ic
quod enim deus una vniuersa fac-
tura: ille autem totus 102. **Q**uare
simul faceret totum si age-
ret appetitum passiuo sine
aliquo detrahente: hoc autem quod

hic detrahente de actu et po-
tentiis secundum operum generum. et dicit quod
potest fieri rationes ut sensus. et quod
consuetudines. et aliae artium
per doctrinam: et de talibus quod per
artem quae artes:
b. In potestibus sitibus non est
nunc quod artium prout:
c. Hic ostendit quod potest prout
actu reducitur ad actu dicens
quod quod in ratione per se quod multum quod dicitur
quod tunc aliquid sit per se 103 quod dicitur
quod est per se et: **v.** id. sp. res:
e. dicit quod duplices sit potest:
f. sit potest rationes: **g.** sit in rationibus:
h. hic potest dicitur quod rationes et in rationibus:
i. hic potest tamen illud dicitur quod
potest in rationibus factum vniuersum in
k. et quod tunc quod tunc sibi appropinquat
si ager nunc ager quod tunc:
l. hic ostendit quod requirit ad
hoc quod potest rationes exequatur
actu dicitur quod per potest non
est totus duobus rationibus: nunc est
ut sit aliquid quod determinat hunc
potest: et hoc est appetitum. **E**t
sic sunt potest in rationibus ager
potest passiuo ad ager: ita rationes
ex desiderio posita potest passiuo
in id est electione:

Terminus aliter aliqd ee
 qd p̄m̄ est. Duo at h̄ ap-
 petitu aut prohibē. qd n̄
 desiderabit p̄ncipalē hoc
 facer. qm̄ ut possit extitit
 et agn̄quit passiuo. q̄re po-
 tens s̄m̄ rōez d̄ne n̄tē est
 qm̄ desiderat eo h̄z pom̄ / aut
 habet hoc facē. habet aut
 p̄ntē passiuo / et itā se h̄ntē
 facē: si aut nō facē nō poterit
 phibente adiūge / nichil adhuc oportet. pom̄ em̄ habet
 ut ē pō facēdi. ē aut nō oīo / s̄ h̄ntū aliquo p̄m̄ in q̄bz
 excludent q̄ extig prohibet. remouet em̄ h̄z eoz que
 in desideratōe ei ponit̄ q̄da. Prop̄t̄ qd nec si sil volut
 aut cupit facē duo aut cōtrā nō fraēt. nō ita sil h̄nt
 ipoz pom̄. n̄ ē sil facēdi pō: qm̄ qz ē sic facēt:

Quomō aut de pō que
 s̄m̄ motū d̄nt̄ d̄m̄ est:
 de actu desideriq; qd est actū
 et q̄le qd. Et h̄m̄ p̄g. le simul
 manifestū est diuidētibz. qz
 nō s̄m̄ hor d̄nt̄ p̄g. le qd
 ap̄t̄ natū est mouē aliud
 aut moui ab alio / aut sim
 aut nō q̄da: sed et aliter
 q̄ p̄ q̄retes. et de h̄is sup
 neming. **E**st aut actū

... si passiuū desideratū fuit
 o. h̄z vult qz nō oz p̄m̄:
 adde (nullo extig phibente)
 qz d̄nt̄ ē qz n̄tē est agē si ha-
 beat pom̄ ut ē sufficiēt ad fa-
 riendū. s̄ h̄z nō est quolibz
 nō s̄ qm̄ illud qd h̄z pom̄ aliq
 nō se habet. et in hor extig
 d̄nt̄ q̄ extig phibet. nā ea q̄
 extig phibet remouet aliq
 eoz q̄ potēta s̄t sup̄q̄ de d̄nt̄ p̄g. le
 nullo maḡ extig
 phibente adiūge / nichil adhuc oportet. pom̄ em̄ habet
 ut ē pō facēdi. ē aut nō oīo / s̄ h̄ntū aliquo p̄m̄ in q̄bz
 excludent q̄ extig prohibet. remouet em̄ h̄z eoz que
 in desideratōe ei ponit̄ q̄da. Prop̄t̄ qd nec si sil volut
 aut cupit facē duo aut cōtrā nō fraēt. nō ita sil h̄nt
 ipoz pom̄. n̄ ē sil facēdi pō: qm̄ qz ē sic facēt:
 qz h̄z p̄m̄ desiderat de actu p̄g. le
 desiderat de pō:
 qz qz agn̄to actu / sil maḡ facēt
 et s̄t actū nō s̄m̄ s̄m̄
 mobilitbz / s̄t etiā in imobilitbz
 si ut illud qd b̄t aut facit
 agit aut patit̄:
 h̄z oīd̄t qd s̄t actū:
 qz nō speculāz ut speculāz
 h̄z vult qz idēdō m̄ s̄m̄
 opulātibz p̄ ex̄ manifestat p̄
 illud quod volūg d̄nt̄. et nō
 oportet oīo n̄i / nec actū diffōz

existi re no ita sicut dicitur assigere. **C**ome tator hic alit
 pō. dicitur aut pō ut in ligno vult. qz ipse dicit qz in acty
 mercurii. et in toto me et pō sit relatiua et correla
 dietate et no speculatiue qz tiva hnt diffiniri y seunt.
 aufert vtiqz et facere et no **¶** si p pportione aliqz aduice
 speculatiue: si p speculati hor tate et edificabili.
 actu. **¶** **D**ata aut in figu r. vna ps ptoz d ut acty: et
 laibz in distoe qz dice ho alia ps ut pō:
 lung et no oz oib tminu **¶** Hic vult qz no oia dicit
 mpre: s pportionale g pnce snt ee actu. Et hoc distat ut
 qz ut edificas ad edificabile sum ex dista pportoe aliquoz
 et vigilas ad dormiens aduice ut sicut vtiqz in eadē
 et videt ad claudes qdem ita audis in aure. Et p huc
 oculu vutu aut hnt. et sicut in forme ad motum: qz
 segregati ex ma ad maz. sicut dicit ee in ma. Aliq moty
 et laborati et ad illabotati pportus est ut si dicitur sicut se
 est aliud et huius diffinire habet hō ad hō. ita hoc ad hoc
 alteri pti. sic acty detriat ut sicut se hō usq ad vidi ita
 aliq aut possibile. **¶** **D**i audis ad audire. et p huc
 aut actu no oia sicut. modū amptit qz ad moty ab
 si aut pportionalit ut hoc pom motiva. t mlti opationē
 in hoc aut ad hoc. hoc qz ad pom opationē. **¶** **A**u. pō.
 dō ut moty ad pom: illa nuqz sepat ab actu ita qz ee
 vō ut sba ad aliqua maz in actu sicut pō. sicut i sba in
¶ **A**liet aut et diffiniri et distoe gntui se qd dicitur videt
 vacuu et qz talia dicitur manet pō cu actu. et sicut de
 pō et actu multy entu ut vacuo. qz lig long sit pntat qz
 videti et vadeti et visibili. aliquo no in omi.
 hoc qdem e in totmgunt

et subtiliter visibili. aliqui quod hoc visibile quia videtur.
 illud vero quia visibilem videri potest. Et istud non ita
 modo est in actu futurum separabile ostendet esse pro hoc actu:
 in separari vero non. Et quod igitur actu et quod est et quod
 ex his et subiectis manifestum est nobis.

Quomodo autem pro est in
 quod et quia vero determinatum
 non est in quibus ut terra. Et
 nec est pro hoc aut non si
 magis non fiat forma. si
 in hoc simpliciter forsan.
 Quomodo igitur nec a
 medicatura de viis sana
 bitur nec a fortuna. sed
 est aliud quod potest est et
 hoc est sanum pro. Terminus
 autem eius quod ab intellectu actu
 fit ex pro ente quia voluit
 fit nullo exteriori prohibere
 ubi autem in eo quia sanatur
 quia nihil prohibet eorum quod
 in ipso. Intellectus autem pro et
 domus si nihil prohibeat
 eorum in hoc non fieri domum
 nec est quod oporteat adiacere
 aut remoueri aut permutari
 si domus pro. et in aliis.
 Intellectus autem exterior extrinsecus

disponere ens dicitur esse in pro ad
 actu. non non aliter dispositio
 est in pro ad aliud. ut fra non
 est pro hoc: non non facta fuit forma.
 Et quia aliud potest sanari a natura
 Intellectus nota quia sicut in pro hoc dicitur
 est quodam actu effectus non posse
 educi nisi per arte: quodam vero effectus
 contingit esse in arte sicut factus
 fit in arte medicine ex sola
 operatioe nature. et quia factus fit
 per intentionem arti: talis dicitur
 sanari a fortuna. Dicitur quod pro
 quod non quia in quibus disponere ens
 sanat quod a medicina et a for
 tuna. si est aliud potest in determinata
 disponere ens quod sanatur a natura
 ab arte. absolute enim actibus
 respondet determinata passiva. Illud
 autem possibile quod natura vel ars
 in actu factus potest reducere: est
 sanum in pro.
 Intellectus subiungit defectus huius potest
 et quia ad operatioem artis et quia
 ad operatioem nature dicitur quod est potest

p^{ri}m^o est g^{er}atōis et q^uāz q^u ex p^{ri}mo ente fit ens actu ab
 ena in ip^{so} h^{ab}ite q^uāz inq^u sue arte / t^{er}min^o em^o n^o
 nullo ex^{tr}in^oz ip^{er}edite eis diff^{er}itō est / q^u stat^u cū vult^u a^u
 p^{ri}m^o q^uale sp^{er}ma nodū oz t^{er}re fact^u id ēē actu s^u m^ulti
 em^o in alio et p^{er}mutatōn^o ext^{er}ig^u phibeat. et tūc p^{ri}mo d^{ic}it^u
 vō iā p^{ri}mo s^uūm^o est tale / ēē sanū q^u p^{ri}ma op^{er}atione
 iā hoc est p^{ri}mo: illa vō ante fit sanū / In ill^o aut^u q^u fa
 alio egent p^{ri}mo: / ut t^{er}ra nat^u p^{ri}mo naz d^{ic}it^u ēē alioq^u m
 nodū est statua p^{ri}mo / p^{ri}mo p^{ri}mo sanū q^u nō ēē int^{er}ig^u aliq^u
 tui em^o eit es: / **C**on^{tr}id^{ic}it^u mutat^u p^{ri}mo m^ulti vōz sanū
 aut^u q^u d^{ic}it^u esse nō hor / effectū habeat in sanūdo / Et
 s^u ill^o nū. ut arca nō lignū fiat d^{ic}it^u de s^{er}matōe q^u fit p^{ri}
 s^u lignea. nec lignū / t^{er}ra / ita p^{ri}mo d^{ic}it^u de aliis q^u p^{ri}
 s^u t^{er}reū / it^{er} t^{er}ra s^u sit / arte f^uit / nā tūc ēē mā in p^{ri}mo
 nō aliud / s^u ill^o nū. s^u illud domū q^u m^ulti eoz q^u s^u i mā
 p^{ri}mo. s^u q^u p^{ri}mo est / ut phibeat domū s^u statim vna
 arca nō t^{er}ra nec t^{er}ra / actōe. nec ēē aliq^u q^u oportet
 s^u lignea / hor. n. p^{ri}mo arca / addi l^o remouit l^o m^ulti / anq^u
 et mā arce hor s^u p^{ri}mo / nā formet^u in domū / Et s^u s^u
 q^ude ip^{er} s^u p^{ri}mo. h^o vō est in aliis s^u habeat p^{ri}mo
 hor lignū. **D**i vō aliq^u s^u g^{er}atōis ex t^{er}ra ut art^{er} s^u p^{ri}mo /
 est p^{ri}mo vō q^u ita q^u nō aliq^u ēē in p^{ri}mo ad act^u / q^u nullo
 adhuc de alio d^{ic}it^u ill^o nū: ext^{er}ig^u phibete p^{ri}mo p^{ri}mo actiū
 h^o mā p^{ri}mo est. ut s^u t^{er}ra p^{ri}mo reduci in act^u / Tale aut^u
 aerea est. et aer nō ig^u nodū est sp^{er}ma. oz aut^u q^u me
 nō s^u igne: ignis emm^o d^{ic}it^u h^o p^{ri}mo mutata h^o m^ulti
 p^{ri}mo mā / hor aliq^u ex^{tr}in^oz et eo fiat a^ul. s^u q^u iā p^{ri}mo
 in hor em^o d^{ic}it^u vō / et s^u m^ulti p^{ri}mo actiū fiat tale:
Id. q^u illa debet s^u p^{ri}mo p^{ri}mo

utriusq; de nominibus dicitur quod quousque sit potest de nominibus sicut ultra
actum, utriusque quod subsistit est substantia. sed illud quod potest de nominibus
ut quodammodo species ut substantia sed lignum aut terra. utriusque quod subsistit
aliter in talibus potestibus est materia et substantia materia.

b. sed materia et passiones determinat per alium ut passio per substantiam
et materia per id quod est in potestibus.

Quomodo autem ipsum per
determinatum est quod modis. a. sic quodammodo potest et actus ad
iure penes per et potest. b. non enim est in eodem quod non
dicitur: palam quod potest est actus pō. ita non est per. quod aliqui sicut
potest. Dis autem potest non solum c. non enim est per motum. magis
determinata quod dicitur per motum id in illo quod est.
tatum in alio utrum alium / d. et tali potest actus est potest.
totaliter omni per motum aut e. sed actus.

immobilitatis, et in materia
in eodem sit. in eodem enim
grate potest potest et principium
enim motum si non in alio
si in alio actum idem. Om
itaque tali potest est actus ratione / et f. sic actus est potest notitia potest.
substantia: tunc non est quod sit est: aut non. potest quod igitur
quod potest palam / ita per actum actus est potest est quod potest
puta duo edificatore potente edificare, et speculatore
speculari, et visibile potens videt. Eadem autem ratio et in
alio. quare non ratione potest et notitia notitia. potest

Tempore vero per se idem
agens per se si non non. Dis
autem hoc quod hoc quod hoc
ita enim sicut actus et fru
meto, et videtur per se
materia et semel et visum.

Dis vult quod philosophus dicitur
fit ad vitare sic ad vitare actus
facit operationes artis: si visum
autem non habet actus: quod non habet
sicut autem actus: facit operationes
sicut autem actus: Ita sicut philosophus
ma attribuitur in eodem per quod

q̄ pō sit hō et frumētū / et
 videt. nodū aut artū. sed
 hīs tpe pōa alia entia artū:
 ex q̄b her acta sit / **H**ic em̄
 ex p̄tate ente / sit artū ens /
 ab artū ente / vt hō ex hōie
 musiq̄ a musico / s̄p mouē
 te aliquo p̄mōi mouēs aut
 s̄a artū est. **P**utū ē aut in
 sermōibz de s̄bā / q̄ de q̄d fit / fit ex aliq̄ / et ab aliq̄. et hoc
 sp̄e idem. **Q**uapp̄ et videt̄ ip̄s de edificatore eē q̄ non
 edificauit. nichil aut̄ citharedū q̄ nō citharizauit. sicut
 aut̄ et alii: nā addisēs citharizāe / citharizās addisat̄ citharī
 zāe. sicut aut̄ et alii. **U**nde s̄ophystica electy facty ē.
 q̄ nō h̄ns q̄d scām / faciet̄ cō scā est / addisens. e m̄
 nō habet. **S**ed q̄ eiq̄ q̄d fit / finis est aliqd̄ / et tota
 h̄er eiq̄ q̄d mouet̄ / motū est aliqd̄: patā in hīs aut̄
 q̄ de motū / et discreto nāe h̄e aliqd̄ scāe forsa. **I**n q̄
 et hoc: patā q̄ et acty et sit̄ p̄oz p̄o scdm̄ gnātoez et t̄p̄s.
Hic nō ē s̄bā p̄mū q̄dē: **U**ic vult q̄ acty ē p̄oz
 q̄ gnātoe p̄q̄ora / sp̄e et p̄o s̄bā. n̄ p̄foe.
 s̄bā sit̄ p̄ora. vt vir p̄uē. **Q**uod em̄ est adhuc a p̄o
 et homo s̄mate. **H**or q̄dē ad alia sp̄em. n̄ form̄: nō h̄
 em̄ nā habet sp̄em: illud form̄ q̄ est opletētū rei s̄ḡ.
 nō nō. **E**t q̄ de ad p̄m̄. **U**ic ondit̄ idem ex p̄te finis
 nādit̄ q̄d fit / et finē. p̄m̄ q̄ de q̄d fit vadit̄ ad p̄m̄. q̄
 em̄ q̄ a. finis nō causa. finis ē p̄m̄. s̄a finis ē p̄d in
 gnāto finis acty / et h̄uiḡ m̄fctoe agenty.
 q̄n p̄o sumitur. **U**ic et sic acty ē finis p̄oē.
Uic ondit̄ q̄ acty ē finis p̄oē.

destruxit scire et addisē. **D**icebat
 em̄ q̄ ip̄sibile ē aliqd̄ addisē. q̄
 hoc est p̄ aliqd̄ actōez scāe addisē
 aut p̄ alia actōez. **D**i v̄ḡ sit̄ actōe [aha] [sic]
 aliq̄ nō est illis addisē oio / et si
 p̄ actōez illis sit̄: sic addisens
 est scāe / et nō t̄ngēbit addisē.
Hic soluit.
Uic q̄ nō moui ē motū eē: et sic
 tal̄ addisēs h̄ aliqd̄ scāe.

em ut visū habeat / videt .v. s; additētes speculatiua
anālia: s; ut videat / visū sciam: aut p̄p̄to tales speculā:
hnt / Dicit aut et edificatō: s; hic ondit idem ex p̄t p̄o
sciam ut edificent et the: passie:
oia habeat n̄ meditates. **I.** Quā em nō cessat donec ve
hi aut nō speculat / sed mat ad oplenētū rei. sicut
māteu sit / aut q; nō egēt doctō alio nō cessat / n̄ ondat
speculat. Amplig aut p̄o. **I.** hic ondit q; fimo asslat / actu
est donec veniat ad spem: q; si p̄p̄o et fimo h̄stent ē actu / nō
q; nō actu est / tūc est in tūc nō cēt dīa n̄ sapientē et
sp̄e. Dicit aut et in alio et n̄curū q; fuit sapientē / et iustitū
quoz motū est fimo. **I.** qd q; fuit truxones / D. em p̄p̄o scā
sicut docentes opate ondit: nō cēt in agedo. nō cēt m̄curū
tes n̄ instruxerūt / putat māfesto in sua scā si habit
fime reddidisse: et nā s̄lū sciam. q̄m ad actū itione ner
scā si nō sit ita / passionē actu māfestat: opa: em est
m̄curū cāt / nō māfesto fimo scā. opa: em ē actū q̄m
em et scā si intig aut ex Et q; nomē actū deiuat a p̄o
tig q̄admodū ille / opa: n̄ q; dicit est scā endelechia sua
fimo. actū aut opa: et p̄ p̄fectio:
qd et nomē dicit actū scām. **I.** hic vult q; q̄m actū p̄o
opa: et dedit usq; endelechia. **I.** vltio fimo est usq; p̄o / et nō
I. Qm̄ nō est hoz qdē vlt aliqd opatu p̄ opatoz p̄o: Dd
tūmū / usq; ut vltio visio / et in aliis p̄t actoz p̄o ē aliqd
p̄t h̄c nullū sit aliter a opa: p̄ actoz p̄o:
visu opa: **I.** q̄q̄m nō sit p̄. Ma opa: q; h̄st in re ext
aliqd / ab edificatiōe domū d̄ m̄mū fimo q; opa: imantē
p̄t edificatiōe / tūc n̄mū **I.** q; p̄mū motū ē actū scā p̄o:

quodem hinc finis. hinc aut magis finis potest est, nam edificatio in edificatio et sil fit et e domo. Quozumz igit aliqd aliter est qd fit per usum hoꝝ acty in facto est. ut edificatio in edificatio et gretio in gretio. silr aut et in alijs, et totalit moty in eo qd mouet. Quoz vō nō ē aliqd aliud opꝝ pꝛ actionē. in ipsijs existit actio ut visio in axidente. et speculatio in speculante, et vita in aia. qꝛe et felicitas vita: nā qꝛ qual qdā est. qꝛe manifestū qꝛ sba et spēs acty qdā est. Sedm hāc itaqꝛ rōz palā qꝛ pꝛ sba est acty pꝛ. ut dicitur tpe spꝛ pꝛ amꝛ acty, aliqꝛ autē an aliud vñ ad eū qꝛ spꝛ mouet. tū pꝛin pꝛin.

Hic magis pꝛe spꝛna pꝛia sba sꝛ corruptibilibꝛ est aut nichil pꝛo sꝛinū. nō vō hęc oīs vō simul cō ditionis est. Qd qdā em est nō pꝛle existē nō vñ existet in aliquo, pꝛle aut ēe qꝛigit nō actu. nōe igit pꝛle esse qꝛingit eē et n̄ eē. idem pꝛle esse et nō esse. Adossibile vō nō eē qꝛigit nō esse. qꝛigēs aut non eē corruptibile aut sꝛm. aut hor ipm qd d: qꝛigē nō esse aut sꝛdm locū aut sꝛdm qꝛa aut sꝛdm quale pꝛmissa mteca.

a. hic ostendit qꝛ acty ē pꝛo ex rōibꝛ supꝛ ex corruptibilibꝛ. b. qꝛ oīs vō est qꝛ dicitur. c. hic ostendit hoc pꝛ oppositū. qꝛ ubi nō est tal pꝛo ubi nō est vñ pꝛ qꝛ dicitur. qꝛ qd nō ē pꝛle esse nūqꝛ in alio est. si em nō est pꝛle eē. pꝛle est eē et nūc est nō eē. sꝛ id qd pꝛle est eē. queit nō eē in actu et sic aliud qd est pꝛle eē queit eē et nō eē. qd aut queit nō eē est corruptibile l sꝛm. l sꝛdm qd pꝛ d: qꝛigē nō esse. Si qꝛigat aliqd corꝛpꝛ nō esse in loco illud ē corꝛ. sꝛdm locū. et silr est de qꝛo et qꝛi. d. hic infort qꝛ dicitur ex rōe

simpliciter aut quod sit simpliciter
Nichil est corruptibile
simpliciter potest esse simpliciter
aliquid aut nichil prohibet
aut quale aut ubi actu
et omnia nec eorum que ex natura sunt
et quidem ipsa prima. nam si
hec non essent nichil unquam
esset in unquam motus si quod est
spiritus. nec si quod motus sit
nunc non est secundum primum motum
nisi unde quo huius aut
magis nichil prohibet existere
quod agit se solus et aliter et
totum actu non est aut tamen
dum in quantum stat quod timent
quod de natura laborat hęc
agere non enim sunt primum
quod dicitur ipse ut corruptibile
liber motus ut laboriosa sit
continuo motus nam sicut in
et potest non actu causa huius
et quod in transmutatio sit entia
ut terra et ignis et cetera
hec sunt agunt nam secundum se
et in ipse hunc motum. **¶** Quod
non aliter ex quibus diffinitio est
omnis quod dicitur sit non possibile
sunt mouere potest et non sic
quod secundum rationem inuoluntates
non per aliter esse et non dicitur
erunt eodem. **¶** Si ergo aliter
sit nature tales aut sicut quales
dicitur quod in rationibus ideat
multo magis sicut unquam est
aliquid quod se sicut et motus quod

est quod est motus simpliciter
est bene in potest secundum quod aliter aut
nisi secundum quod illud mobile in
a se a quo ad finem ad quod
quod motus dicitur actus enim in potest
quod illud quod mouet hunc magis
non est in quibus motus in talibus
spiritus sit magis
et ut aliter per naturas sit
hunc qui se calefacit
hunc potest dicitur quod aliter potest
nec de quibus dicitur est eodem
hunc primum quod dicitur si dicitur
quod potest rationes sit quod dicitur quod
primum mouere sit non sic
potest in rationes operatur uno modo
si ipse sit eadem quod dicitur quod
primum adesse et abesse
hunc in se sit quod dicitur quod secundum
plures non potest fuit sicut aliter sit
si secundum primum potest quod potest sicut
sicut in se sit

motu hinc em artz magi: ille aut pōe horz: **Q** qdē
 ut est pō artz pō et oi pñ: mutabili: palam: —
Q aut et melior et .i. hinc opat pōm ad actū penes
 nobilior et horabilior sine bonū et malū dicit q in bonis
 diosa pō artz: ex his est pa- artz ē pōr pō: Quia pō ē idēns
 la Quēntz em scdm posse ad bonū et malū: et actus est
 dicit: idem est potens contra tm aliqd bonū. **N**escere: v
 ria: ut qd dicit posse qua .i. q potēs infirmai pō qua
 lesē: idem est et languēs et .i. et sic pō q aliqd pō qd qua
 simul / Eadē em pō quales .i. q. qre est nōe qd vnu sit
 rēdi et laboradi: et desce di bonū: et aliud malū seu defraēg: v
 et mouēdi: et od qmādi et .i. p. posse est idēns ad bonū
 defraēdi: et edificadi et cor- et ad malū: v
 rudi: posse qdē igit cōtra .i. q. Quia illud ē pō qd est
 simul existit: Quā nō vna sim ad malū: qd est idēns
 simul ex iste: ut sanū esse ad bonū et malū: v
 et laborac: Quare nōe qdē qdē nā pter res
 hor altx ee bonū: posse nō qdē bone ex nā. Nā vni malū
 filit vnuqz aut neutz: scdm nāz est potē qd pō. q
 artz nō melior est. **S**ine ē postea et magi elogari anā
 aut et in malis sine et actu et pōe eig: Nō cū pō nō
 ēd detiore pō: qd potens cō possit ee aliud pō res: mto
 traia idem abo. **P**alam mng vni malū: v
 ergo qd nō est aliqd pter .i. hinc dicit alia qdēz: q
 res: potē em vni nature qd malū nō est n pō pōm: n
 malū qd pō. **N**on ergo scdm nō ē bonū n malū: v
 nec in eis q a pñ: et scdm **P**ot qd q astronomi
 nichil ē n malū n pēca: dicit qd aliq stelle sit fortunata
 tū: neq corūpūt: et em aliq nō. s. tm pō: ē sine de
 corruptio maloz: v eis q qdā sit meliores qd qdā
 pō em tūct: in absolute a motu: medū in mobiliq: v
 .i. q. corruptio ē mala: v

Iuemur aut et dia
gramata actu. na diuisione
tuenmur. si qd erit diuisa
manifesta utiqz eent. nnt
aut insit po. pp qd duo
recti trigonu: qz q circa
vna pntu aquli eqles
duobz rectis. si ergo edu
ret qui iuxta costu: videri
utiqz stat est pala. pp qd
in semicirculo rectu vlt
qz si eqles tres q bases
due et q ex medio supstat
recta vident: pala em
q illud sciuit. Quare
pala qz po entra ad actu
recta tuemur. causa vob
qz intellectua d artz. **C**irca
ex actu po et p hoc sane
tes agnoscat p qz em
gnatoc q sdim nuq artz.
msi qz geometer possit ea in suu d m. et vltm ea de po
in actu. Et dicit p hoc declare q artz sit nobilior po. cu
ee est nobilior no ee. et sua ignoratia.
Iur qz geluut ppo manifestu ee qz qn aliqua reduat
de po in actu: tuc iuetz eoz vitas Et hq ea est qz m q artz
est et ideo qz intelligit oz ee actu. pp qd ex actu agnoscat po.
In factes aliqd actu agnoscat: sicut p qz in pdicta de ppo
bz. Oportet em qz in eode sdim nuq p qz sdim ordind
gnatoc et hys: sit artz qz po:

a. Iur opat pom ad actu
panes intelligetia vi et fl
Et po: opat sdim d r r. **C**irca
qz p: qz dyag mata. v de ppo
Geometre tuemur. v p tuetoz
agnoscat sdim d ppo: signu
in actu. **G**eometre
tuemur vob qd qrua diuide:
lineas et superficies: diuiso aut
reduat in actu qd eat in po.
na ptes genui sit po in toto an
diuisione. **I**n aut. oia eent d m
sdim qz requit iucto vitas
maxe eent qz ab apte: si qz
in p: p r t i o e **L**uana figura:
sit in po hmo diuisiones: ideo
no stat fr manifestu qd qnt.
Iud manifestat p duo ex pla:
Dicit qz: qz res no tuemur
nos scatur n qn sit in actu
Et dar ex m in mathe: t qz no
tuemur in actu aut scatur:

Et dicit p hoc declare q artz sit nobilior po. cu
ee est nobilior no ee. et sua ignoratia.
Iur qz geluut ppo manifestu ee qz qn aliqua reduat
de po in actu: tuc iuetz eoz vitas Et hq ea est qz m q artz
est et ideo qz intelligit oz ee actu. pp qd ex actu agnoscat po.
In factes aliqd actu agnoscat: sicut p qz in pdicta de ppo
bz. Oportet em qz in eode sdim nuq p qz sdim ordind
gnatoc et hys: sit artz qz po:

Quoniam autem ens dicitur
 et non ens hoc quod secundum
 metaphysicam figurat catholice
 generatim. illud vero secundum primum
 aut actum. hoc autem autem
 transit. hoc autem maxime proprie
 aut verum aut falsum. hoc autem
 in rebus est quod primum aut diuisum
 diuisum. unde verum est diuisum primum
 factum diuisum. et quod primum quod
 mentis autem eorum non habet
 res quantum est aut non est.
 Quare quod verum dicitur aut
 falsum hoc est fructuatum quoddem
 diuisum. Non enim enim primum
 nos existare te in alio esse
 in alio esse. primum te esse alio
 esse nos hoc dicitur verum
 dicitur. Si igitur hic quod primum
 opponitur et impossibile diuisum
 hoc autem vero primum diuisum sit et
 possibile copiam. hoc autem
 contingit esse eorum quoddem est
 quod primum et unum esse et non esse
 non copiam. si plura esse.
 Circa contingit quod igitur
 eadem sit falsa et vera opinio.
 et eorum eadem contingit quod verum
 esse et contingit quod esse falsum.

.i. hic quod primum primum ad actum penes
 veritate et falsitate. Et primum proprie
 quod verum et primum proprie dicitur
 secundum actum dicitur primum.
 di. Ens et non ens diuisum
 dupliciter. uno.
 .e. Alio. secundum primum et habitum
 primum eorum vel alio. quod verum
 quod eorum contingit actum esse et primum.
 Et hoc quod est in actu maxime
 proprie dicitur aut verum aut falsum.
 .f. si verum aut falsum.
 .g. ille est verum quod diuisum quod
 est diuisum.
 .h. Hic ostendit quod verum et primum
 est in rebus copiam et diuisum.
 quod non est alio. quod nos estiam
 te esse alio. si vero te estiam
 esse alio quod tu es alio. Et sic
 veritas et falsitas sit ex dispartibus.
 .i. Hic ostendit quod si veritas et
 falsitas se hinc sicut res proprie.
 .h. Hic ostendit quod veritas et
 falsitas se hinc circa sephala. .i.
 et subiecta. et dicit quod circa
 illas non est verum aut primum. primum
 quod primum aut diuisum quod sit in
 rebus. si primum hoc quod cognoscitur
 quod est illas est verum. et primum
 quod non cognoscitur illud. si alio
 aut buimus illi tunc est verum. falsum
 Non enim in simplicibus est quod

Circa impossibilia nō alit̄ na qm dicit̄ de eo qd sit affirm̄
 se habē / sit aliqñ vez / ali significat̄ eig cōpō. et ad dicit̄
 qñ falsū sit her nā et fla de eo qd nō sit negat̄ signific̄
Circa impossibilia nō qd ref̄ eig diuisio. sicut in rebz
 et nō esse / et vez et falsū cōpositis ad dicit̄ lignū sit
 nō em̄ est qd dicit̄ ut sit q̄ albidū / significat̄ eig cōmō.
 de quz qd dicit̄ / et nō sit aut tū dicit̄ qd diameter nō
 quz diuisio fuit sicut albidū sit qm̄ insurabil / significat̄
 lignū / aut t̄mesurabile eig diuisio. Et sic p̄ qd vez
 diameter / nec vez et falsū et flm̄ nō sit flm̄ in siplura
 sicut in qd dicit̄.
Dicit̄ adhuc existet et n̄llat̄ hic ondu q̄ sit vez q
 aut sicut nec vez in his flm̄ in siplura qd dicit̄ qd attingit
 idem. **D**icit̄ nec esse / n̄. metē ad ipm̄ simplex ut sit
 est vez qd̄ aut flm̄ attingit̄ qd̄ est / et dicit̄. n̄. sic
 qdem et representat̄ verū. voce ipm̄ simplex: hoc est vez.
Non em̄ idem affirm̄tio et qd̄ qd̄ est in siplura qd̄
 representat̄o. ignorat̄ aut mi. hic vult qd̄ dicit̄ qm̄
 nō attingit̄ deipi. **E**t oēs sūt p̄ p̄ dicit̄ affirm̄tio. hoc
 sit actu nō ip̄. gn̄at̄etur hor remouet dicit̄ qd̄ nō est
 em̄ utiqz et corrup̄tur. idem affirm̄tio et dicit̄. Quia
 nū aut em̄ ipm̄ nō gn̄at̄ affirm̄ e p̄ hor qd̄ aliq̄ de
 nec corrup̄tis: ex aliquo aut simplex platio alit̄uz.
 em̄ utiqz gn̄at̄ur. **Q**ue Si q̄ attingit̄ et dicit̄ e vez:
 aut̄ igit̄ sit qd̄ v̄ esse em̄ si nō attingit̄ metē ip̄ siplura
 qdem et actu / circa hoc est ea p̄t̄ ignorat̄. Quia
 nō est deipi / si aut̄ d̄lliḡ em̄ nō attingit̄ ad qd̄ qd̄ est
 aut nō. si qd̄ est qū de rei simplex penit̄ ignorat̄
 ip̄s̄ si t̄lia sit aut non. ipm̄. Videbat̄ aut̄ qd̄ sicut
 dicit̄ qd̄ attingit̄ siplura est

Cesse vō ut vey hor at dicit vey in eis: ita nō attinge
 si nō dicitur flm: vey aut est dicit flm: hor aut nō dicit.
 si vō ens sic est: Di vō si dicit qd nō attinge ē ignoraē
 nō ita nō est vey aut i. Et ideo subdit causa qre nō
 tollit ipā: falsu vō nō attinge nō est decepti dicens q
 est nec deceptio si ignoraē circa qdā est nō ē deceptio nisi
 ita nō qualis creatas. ce sōm ams:
 itas em est ut utiqz sō n: sp: sbe simplices et sic in
 intellectū oīō nō habeat qdō sōis est sp vey et nūqz flm:
 aliqōz. Quid etiā et qz o. Quidēz sō si talia qd sp sō
 de imobilibz nō est decepti circa illa nō quer decepti aut
 tio qū sōis putat imobilia ea fluitate. sō ut intelligat
 ut trigonū si pmutai nō ea si attingat mēte: l' pēty
 putat nō opmabit qnqz nō intelligat si mēte nō
 duos nōs hē et qū nō: intelligat attingat. Sed
 pmutaret em utiqz. Quidēz quis in eis gtingat decepti sōm
 ter aliqd qdem / aliqd vō se nō qit de eis qdā est / sō si
 nō ut pare nūz pmut esse talia sō vō aut nō. et sic que
 nullū / aut aliquos qdem / mit in eis decepti p ams. ut
 aliquos vō nō / nūō vō nō si qō quat de tali sōa an sit
 ra unū / nec hor. Nō em ignis aut fira aut vō:
 est aliqd qde vō aliqd nō p. Hic colligit qd dicit de
 putabit / si vey dicit / aut nō et flo tōd circa qdōta q
 mētes sō sit se habente: circa simplicia dicens qd in
Expliat liber nono: qd qdōt sicut est. et flm qd
Ignipit decimo: qdōt nō sicut est: qd vō quod
 est vere ens si est sicut in 7^o est vey: si nō est / est flm: qd
 in ill nō ē est deceptio si ignoraē. qz si nō attingit mēte

ad qd qd est / per mltas ignorat. Et tal' ignoratia no est scit-
 ritatis q est pua. poe. qz ista ignoratia no puat pom' uel
 lectua qua pnt' intelligi iste s'one attingi: s' puatur ante
 actual' attingeba: y

T q. scdm qu: s' in his q aliq
 s' et aliqn no s' / est deceptio scdm qu. un' in mobilibz
 et no est deceptio nisi co no mo s'z s'as putet ea ee mobilis
 et no s'z ee: tuc decipit em' scdm qu' in eis / Quia si putat
 ee s'p'ua' no aliqn putabit ea ee et aliqn no qz sic
 pmutaret et no pmutaret. Et queu' dubitat de nio pan'
 utz nullz sit p'mg' l' aliq s'z p'mi' aliq no. Et circa vnu' nio
 in mobilibz rebz no queu' errae aut decipi. Un' oportet
 qz s'm' dicit vey l' s'm' / ad illud vnu' nio s'p' s'it se h'eat
 nec sit in eo ampe diuisitate in q'nd ad tps in q'nd ad sup'
 posita. Et sic licet qd pt decipi circa nio an aliqz sit p'mg'
 l' no: in no pt decipi circa vnu' in nio: Et quod p' q' vey
 mag' est circa actiu' / Immobiles em' mag' h'ent s'z s' actiu'.

U s' q' mltis modis
 dicit' in diuisis de q'
 tione don est p'g' multipli
 cit' vo dicto capitales modi
 s'z q'uo' p'moz / et scdm se d'ro
 z vnu' / s' no scdm' d'nis
 .t. Continuu' em' aut s'mi'
 aut maxie qd natura et
 no turtu' nec ligat'oe / et
 hoy mag' vnu' et p'g' / cuius
 diuisibil'oz motz est / et
 magis simplex
 tale et magis totu' et h'ns ad
 aliqua' form' et s'pem: maxie tpe:

a. i. no s'z modi scdm' d'nis qz
 vnu' scdm' d'nis habet alios vnu'
 .b. et sic linea r'ia e' mag' vna
 et linea r'ualis: q' linee q'si'
 tuetes agulid'.

c. o. no s'z s'ol' g'ituu' e' vnu'
 s'z ead' illud qd h' aliq'q' s'mi':

d. tot' e' totu' art' finale:

e. h'ic dat causa' illoz duoz motz
 dices q' aliq' e' tale et g'ituu'
 et vnu': eo q' motz cu' vnu' et
 indiu'sibil' loco et tpe / h'ic et
 que moueat' ad illo' locu'
 et in tpe

aut si qd nā est tale et
 nō vī ut qm̄ aut clauo
 aut cōductioe s; habet in
 se qd ē cā sibi q; sit cōh'
 mū. Tale vō eo q; in
 motu vnu ēē et motu
 sibile loco tpe; q; patā sit
 p̄ natura motu habet
 p̄ncipiū p̄m̄ p̄m̄ ut pu
 ta dno lahoris et ulatoz;
 q; her p̄ma magnitudo vna
 hor qdem itaq; sit vnu cō
 tinuū aut totū. **T** aut
 si nō vna fuit. **T** Talia vō
 s; q; intellectiva vna, alia
 aut q; diuisibil. diuisi
 bil vō eig qd diuisibile.
 s; vō q; nō sibile et s; cē
Quāe vnu vnaq; est
 p̄m̄ q; substantis causa v
 nūq; **D**icit qd igitur
 vnu tot modis qm̄ nā
 et totū et singular et plē:
 forū et vlt; vlt. Et illa dicit
 oia em̄ vnu p̄ diuisibile
 ēē, hor qdem motu: illoz;
 aut; intelligētia aut; vōz;
Dicit em̄ intelligē q;
 nō silit dicit dū q; vna
 dicit; et qd est vnu esse

Et q; totū est vnu q; habet
 vnu motu: ideo illud qd p̄m̄
 motu est p̄m̄ totū:
 Et illa s; vnu q; est intelligētia
 vna Et hor p̄t s; dupl; aut;
 q; apphensio diuisibile est eig
 qd est vnu s; pē; aut eig qd est
 vnu nūo **E**m̄ z; ut singular
 est indiuisibile q; nō ē mltū dmlq;
Em̄ z; p̄m̄ ut s; p̄s ē dūm
 sibile q; est vna s; cā s; cā et
 notā:
Et q; s; est p̄t acm̄te: ideo
 s; est maxie vna: **T** s; q;
 i. her em̄ dicit; vnaq; motū ē
Rotat q; p̄ q; hor nome vnu
 gcluid; in q; vō. **T** vnu est
 dū cōtinuū p̄ nāz; et illig cōh'
 nuatiois for; causa: et nō ar;.
 Et sic eig vntas ē nāb et non
 violenta **T** z; m̄ est illud qd est
 totū et p̄m̄ et ē vnu dūm̄ nāle
 Et q; dicit; s; p̄ d; vnu q; mouet
 vno motu **T** m̄ ē illud qd est
 simpliat p̄m̄ in vnoq; que dicit
 p̄ dicit; **T** z; ē vnu s; cā
 et vlt; vlt. Et illa dicit
 vnu q; nō diuidit; in d; v. abez
 vō in d; d; v. reliquū aut; in nā
 gēnuū vna pluriq; vno:
 i. h; s; vult q; nō s; s; sumē dū
 vnt; cō aliq; res dicit; vna; et
 cā qd est vnu qd ē nō vntat; dicit;
 sicut et nō hor nō dicit; legit

et quipfig nō. **Dicitur** enim
vnu tot modis et vnuq; hor
est vnu horz cuiusq; existit
horz aliq; modoz. vni at
ēē qnz qde horz aliam
meit: qnz aut alii q; et
magis p̄quū nō est. p̄
pō ad illa / sicut de elio
et cā si oz dice in rebus
defiatue et nōd f̄mū
reddere / Est qde em / ut
elū ignis. est aut foris
f̄dm se et infimū / aut
aliud aliqd tale / Est aut
ut nō em idem ignis et
elū eē / s; ut apem re
et nā ignis elū. nome
vō significat eo q; h̄ am
dit ipi / q; est aliqd ex h̄
nō p̄d exite / sic et in
cā in vno et talibz: p̄
qd et vni eē / idim sibi
est eē / **Q** qde h̄. ent
et insepābili aut loo
aut spe aut mēte / aut
et toto et defiatō /
nō est elū in infimū. nō em
q; nō est eade nō ignis et elū

ēē alii. q; liquū sit hor ipm
qd est alii: s; q; alii amōt ei.
hor aut dicitur sup. **M**as est
q; vni dicitur multis modis ut
dicitur est / **E**t sic q; res dicitur
vna ex eo q; mēt ei aliq; q; hor
modoz p̄ta l̄ q̄mū / totū l̄
spēs / v̄l singularē. **D**z hor ipm
qd est vni qm apem amput.
f̄dm q; mēt aliam dicitur modoz
p̄ta ut dicit q; vni s; q; d q; i
nūm est vni. et sicut de aliis
Del q; q; ad hor ipm q; d
vni arbitur ei qd d magi p̄
quū nō vni sicut indim sibi.
qd t̄ f̄dm se p̄ta q̄mē p̄dēt
modos / q; idim sibi s; motū est
cōmū et totū / Indim sibi aut
f̄dm vni est singularē et v̄l
Et ad hor subditur eē de elio et
cā / que qde amput f̄dm dicit
triones ad res p̄t dicitur vni
tate eē elū l̄ em diffiōm
nōd p̄t dicitur causa hor ipm
qd est eē causa quod dicit q; ignis
est elū aut eē infimū f̄dm se
id est hor ipm qd est infimū ad
p̄tagoni p̄ndat sepāti et
elū om̄ / aliqd aliud tale p̄
qd p̄t dicitur elū / s; q̄dāmo q; ignis
ignis est hor ipm qd est elū
s; magi in re est et in nā

ignis est elementum si nomen elementum cum de igne predicatur sicut
 aliud accidit esse igni scilicet quod ignis sit ex quo quod aliud est ut ex primo
 motu exente quod est non elementum. Et sicut dicitur est de elementis: unum dicitur
 est de causa et uno et in omnibus talibus quod res de quibus dicitur non
 sit horum quod significat nomen. sicut homo albus non significat
 horum quod sicut nomen albus. sicut enim dicitur. et quod et hoc
 nomen esse est indivisibile esse quod quod operatur enim dicitur esse
 tale loco et sicut et quorum alio modo:

Metrum vero in eo quod est

metri esse primum unumquodque generis
 et maxime proprie quantitas. hinc
 enim ad alia venit ipsa dicitur et
 enim est quod quantitas cognoscitur
 et non cognoscatur ad aut ratio
 aut modo quantitas dicitur quantitas
 cognoscatur dicitur quantitas vero
 quod dicitur quantitas cognoscatur hoc
 et in aliis dicitur metri quo
 primo unumquodque cognoscatur et
 metri unumquodque unum in longi-
 tudine in latitudine in profun-
 ditate in quantitate et veloci-
 tate: quantitas enim et velocitas
 non in rationibus duplex enim
 eorum utrumque ut genus est quod est
 ut quantitas hinc in rationibus
 et quod est hinc ex rationibus in rationibus

i. per quod ostendit quibus modis unum
 et ad ad omnia radunt quod est esse
 indivisibile: hinc ostendit eam quantitate
 quod est esse mensura:
 m. dicitur quantitate derivat ad alia
 genera: mensura enim nichil est
 quod quo quantitas cognoscatur. Quanta
 talis enim cognoscatur per unum aut numerum.
 per unum sicut dicitur per unum pedem:
 per numerum sicut dicitur tres pedes. et
 numerum cognoscatur per unum: et sic dicitur
 quantitas cognoscatur per unum.
 n. hinc vult quod non mensura per
 tuetur in discreta quantitate dicitur
 quod quo per cognoscatur ipsa quantitas
 est unum quod est numerum per se
 unum in aliis speciebus non est ipsum unum
 si aliud cui accedit unum: sicut dicitur
 cum unum manu:
 o. hinc ostendit quo derivat ex
 uno et uno ad alias species quantitas
 et vult quod unum in aliis generibus est
 metri et mensura de longitudine et

m

aut no fit additio l' subactio q' latet / Et oēs putat q'ritate
rei cōfūdialit' agnosce qn agnoscat p' annua mēsurā :

Et motū aut' simplia ^{si hic ondit idem in motu :}
motu et velociſſio, par' ^{Plotat dometator q' iste est}
uſſimū em' hoc habet ^{em' istiq' motū ē mimmū om'}
sub. q' in astrologia / ta' ^{qm' in quo dō gōis p' q' pla'}
le vnu pncipud et metz. ^{fit tempora :}

motū em' regulare sup' ^{oēs aut' iste mēsurā s' aliqd}
ponit et velociſſimū ^{vnu. no ita q' aliqd vnu sit}
cu' qui celi' ad que alios ^{mēsurā cōis dōq' : si q' albet}
iudicat. et in musica ^{mēsurā in se ē aliqd vnu.}